

## 平成17年3月期 第3四半期財務・業績の概況（個別）

平成17年2月10日

会社名 タカセ株式会社

(JASDAQ・コード番号: 9087)

(URL <http://www.takase.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長

氏名 眞田 洋

問合せ先責任者 役職名 専務取締役総合改革本部長

氏名 金子 重男

TEL:(03)3571 9497

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

(1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

中間財務諸表等の作成基準をベースとしつつ、投資家等の利害関係者の判断を大きく誤らせない範囲で、実地棚卸の省略等の一定の簡便な手続きを採用しております。

当第3四半期業績の数値は、未監査であります。

(2) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

### 2. 平成17年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成16年4月1日 ~ 平成16年12月31日)

#### (1) 経営成績(個別)の進捗状況

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
17年3月期第3四半期	9,050 ( 3.5)	310 ( )	269 ( )	161 ( )
16年3月期第3四半期	8,744 ( )			
(参考)16年3月期	11,830 ( 2.1)	516 ( 71.9)	450 (107.5)	236 ( )

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
17年3月期第3四半期	15 41	
16年3月期第3四半期		
(参考)16年3月期	19 69	

(注)1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

2. 第3四半期財務・業績の概況は、当事業年度から作成しているため、売上高を除き、前年同期の数値および対前年同期比増減率は記載しておりません。

#### [経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報]

平成17年3月期第3四半期の経営成績につきましては、利益面において若干の下ぶれがみられるものの、おおむね計画どおりに推移しており、売上高は90億50百万円、営業利益は3億10百万円、経常利益は2億69百万円、四半期純利益は1億61百万円となりました。

(2) 財政状態（個別）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
17年3月期第3四半期	百万円 11,472	百万円 6,975	% 60.8	円 銭 665 49
16年3月期第3四半期				
(参考)16年3月期	11,606	6,967	60.0	660 63

[ 財政状態（個別）の変動状況に関する定性的情報 ]

平成17年3月期第3四半期の財政状態の変動状況につきましては、資産合計114億72百万円、資本合計69億75百万円となり、前事業年度末と比較して、財務構造に大きな変動がなく、特記すべき事項はありません。

3. 平成17年3月期の個別業績予想（平成16年4月1日～平成17年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
通 期	百万円 12,000	百万円 410	百万円 260

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 24円80銭

[ 業績予想に関する定性的情報等 ]

当該四半期における業績は、おおむね予想どおりに推移しておりますので、前回公表(平成16年11月25日付中間決算短信)の通期の業績予想に修正はありません。

なお、上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報にもとづき作成したものであり、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

添付資料

(要約)四半期貸借対照表、(要約)四半期損益計算書

以 上

## 〔添付資料〕

### 1.(要約)第3四半期貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成17年3期 第3四半期末)		(参考) 平成16年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比
<b>(資産の部)</b>				
流動資産				
1.現金及び預金	989,864		1,146,637	
2.受取手形及び営業未収金	1,608,652		1,556,383	
3.たな卸資産	12,018		9,908	
4.前払費用	48,048		44,206	
5.繰延税金資産	34,637		44,703	
6.その他	250,092		217,675	
7.貸倒引当金	8,564		5,319	
流動資産合計	2,934,749	25.6	3,014,196	26.0
固定資産				
(1)有形固定資産				
1.建物及び構築物	3,408,968		3,513,891	
2.機械装置及び運搬具	204,796		210,878	
3.土地	2,310,974		2,310,974	
4.その他	43,551		38,248	
有形固定資産合計	5,968,289	52.0	6,073,994	52.3
(2)無形固定資産	467,120	4.1	467,747	4.0
(3)投資その他の資産				
1.投資有価証券	1,023,944		1,039,039	
2.繰延税金資産	214,854		181,352	
3.その他	869,386		836,355	
4.貸倒引当金	5,630		6,213	
投資その他の資産合計	2,102,554	18.3	2,050,533	17.7
固定資産合計	8,537,964	74.4	8,592,275	74.0
資産合計	11,472,714	100.0	11,606,471	100.0

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成17年3期 第3四半期末)		(参考) 平成16年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比
<b>(負債の部)</b>				
流動負債				
1. 支払手形及び営業未払金	923,789		929,872	
2. 短期借入金	964,200		837,000	
3. 未払費用	45,831		41,108	
4. 未払法人税等	121,020		67,152	
5. 賞与引当金	25,374		67,348	
6. その他	96,071		98,208	
流動負債合計	2,176,286	19.0	2,040,690	17.6
固定負債				
1. 社債	700,00		700,000	
2. 長期借入金	823,700		1,147,150	
3. 退職給付引当金	499,431		467,989	
4. 役員退職慰労引当金	297,737		283,450	
固定負債合計	2,320,868	20.2	2,598,589	22.4
負債合計	4,497,155	39.2	4,639,279	40.0
<b>(資本の部)</b>				
資本金	2,133,280	18.6	2,133,280	18.4
資本剰余金	2,170,568	18.9	2,170,568	18.7
利益剰余金	2,540,847	22.1	2,518,347	21.7
其他有価証券評価差額金	149,245	1.3	156,644	1.3
自己株式	18,382	0.1	11,649	0.1
資本合計	6,975,558	60.8	6,967,192	60.0
負債及び資本合計	11,472,714	100.0	11,606,471	100.0

2.(要約)第3四半期損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成17年3期 第3四半期)		(参考) 平成16年3月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比
営業収益	9,050,285	100.0	11,830,707	100.0
売上原価	8,054,031	89.0	10,452,465	88.4
売上総利益	996,253	11.0	1,378,241	11.6
販売費及び一般管理費	686,049	7.6	861,681	7.2
営業利益	310,204	3.4	516,560	4.4
営業外収益				
1.受取利息及び配当金	10,281		9,974	
2.その他	8,479		11,371	
合 計	18,760	0.2	21,346	0.1
営業外費用				
1.支払利息	51,041		77,311	
2.その他	8,320		10,175	
合 計	59,361	0.6	87,486	0.7
経常利益	269,602	3.0	450,421	3.8
特別利益				
1.投資有価証券売却益	10,866		19,158	
2.その他			1,577	
合 計	10,866	0.1	20,736	0.1
特別損失				
1.固定資産売却除却損	1,053		976	
2.関係会社株式評価損			35,647	
3.その他			2,954	
合 計	1,053	0.0	39,578	0.3
税引前第3四半期(当期)純利益	279,415	3.1	431,578	3.6
法人税、住民税及び事業税	136,000	1.5	63,000	0.5
法人税等調整額	18,358	0.2	132,304	1.1
第3四半期(当期)純利益	161,773	1.8	236,274	2.0